
 
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

      25 января 2024 года            № 122/2-5 

р.п.Чишмы 

 

Об утверждении Плана проведения мероприятий,  

посвященных Дню молодого избирателя  

в 2024 году в муниципальном районе Чишминский район  
 

В целях повышения правовой культуры молодых и будущих 

избирателей, формирования их активной гражданской позиции, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан решила: 

1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя в 

муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан в 

период с 01 марта по 30 апреля 2024 года. 

2. Провести 14 мая 2024 года интеллектуальную игру «Софиум» среди 

учащихся 10-х классов образовательных организаций Чишминского района. 

3. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню 

молодого избирателя в 2024 году в муниципальном районе Чишминский 

район (прилагается).  

4. Представить в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан информацию об итогах проведенных мероприятий, 

посвященных Дню молодого избирателя. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан Пугасей А.И. 

 

Председатель                                                 Э.Ф. Сулейманова 

 

Секретарь                                                             А.И. Пугасей 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 


